Espécie e Classe de Ações Quantidade Valor Quantidade Valor(1)
  (R$)  (R$)

Ordinárias .....  340.777.888 143.839.691,52 477.141.524 1.493.839.687,92
Total .....  340.777.888 143.839.692 477.141.524 1.493.839.688

(1) Considerando o Preço por Ação de R$9,90, que é o ponto médio da Faixa indicativa e sem dedução de comissões e despesas.
(2) Considera a colocação total da quantidade de ações objeto da Oferta, sem considerar o exercício da Opção de Ações Suplementares

nem as Ações Adicionais, tendo em vista, inclusive, que estas serão vendidas pelos Acionistas Vendedores.

Principais acionistas, Administradores e Acionistas Vendedores

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas
por acionistas titulares de 5% ou mais de ações ordinárias de emissão da Companhia, pelos
Acionistas Vendedores e pelos membros Administração, na data deste Prospecto e a previsão para
após a conclusão da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar as Ações Suplementares e sem
considerar as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias(1) % Ações Ordinárias %
Roberto Luiz Jatahy Gonçalves ...  91.435.146 26,83% 91.435.146 19,16%
Claudia Jatahy Gonçalves .....  88.741.444 26,04% 88.741.444 18,60%
Gisella Jatahy Gonçalves .....  29.397.874 8,63% 29.397.874 6,16%
Marcello Ribeiro Bastos .....  25.196.424 7,39% 25.196.424 5,28%
Katia Ferreira de Barros .....  25.089.174 7,36% 25.089.174 5,26%
Nézio Nogueira de Barros .....  20.989.782 6,16% 20.989.782 4,40%
Ações em Tesouraria .....  4.000.392 1,17% 4.000.392 0,84%
Outros .....  55.927.652 16,41% 55.927.652 11,72%
Ações em Circulação .....  – – 136.363.636 28,58%
Total .....  340.777.888 100% 477.141.524 100,0%
Total Ex-Tesouraria .....  336.777.496 98,83% 473.141.132 99,16%

(1) Considerando o desdobramento de ações ocorrido em 2020.

45

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações Suplementares e sem
considerar as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias(1) % Ações Ordinárias %
Roberto Luiz Jatahy Gonçalves ...  91.435.146 26,83% 85.871.528 18,00%
Claudia Jatahy Gonçalves .....  88.741.444 26,04% 83.341.732 17,47%
Gisella Jatahy Gonçalves .....  29.397.874 8,63% 27.609.081 5,79%
Marcello Ribeiro Bastos .....  25.196.424 7,39% 23.663.280 4,96%
Katia Ferreira de Barros .....  25.089.174 7,36% 23.562.556 4,94%
Nézio Nogueira de Barros .....  20.989.782 6,16% 19.712.602 4,13%
Ações em Tesouraria .....  4.000.392 1,17% 4.000.392 0,84%
Outros .....  55.927.652 16,41% 52.562.172 11,02%
Ações em Circulação .....  – – 156.818.181 32,87%
Total .....  340.777.888 100% 477.141.524 100,0%
Total Ex-Tesouraria .....  336.777.496 98,83% 473.141.132 99,16%

(1) Considerando o desdobramento de ações ocorrido em 2020.

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar as Ações Suplementares e
considerando as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias(1) % Ações Ordinárias %
Roberto Luiz Jatahy Gonçalves ...  91.435.146 26,83% 84.030.597 17,61%
Claudia Jatahy Gonçalves .....  88.741.444 26,04% 81.555.034 17,09%
Gisella Jatahy Gonçalves .....  29.397.874 8,63% 27.017.192 5,66%
Marcello Ribeiro Bastos .....  25.196.424 7,39% 23.155.981 4,85%
Katia Ferreira de Barros .....  25.089.174 7,36% 23.057.417 4,83%
Nézio Nogueira de Barros .....  20.989.782 6,16% 19.289.999 4,04%
Ações em Tesouraria .....  4.000.392 1,17% 4.000.392 0,84%
Outros .....  55.927.652 16,41% 51.398.549 10,77%
Ações em Circulação .....  – – 163.636.363 34,30%
Total .....  340.777.888 100% 477.141.524 100,0%
Total Ex-Tesouraria .....  336.777.496 98,83% 473.141.132 99,16%

(1) Considerando o desdobramento de ações ocorrido em 2020.

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações Suplementares e considerando
as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista Ações Ordinárias(1) % Ações Ordinárias %
Roberto Luiz Jatahy Gonçalves .....  91.435.146 26,83% 78.466.979 16,45%
Claudia Jatahy Gonçalves .....  88.741.444 26,04% 76.155.322 15,96%
Gisella Jatahy Gonçalves .....  29.397.874 8,63% 25.228.399 5,29%
Marcello Ribeiro Bastos .....  25.196.424 7,39% 21.622.837 4,53%
Katia Ferreira de Barros .....  25.089.174 7,36% 21.530.799 4,51%
Nézio Nogueira de Barros .....  20.989.782 6,16% 18.012.819 3,78%
Ações em Tesouraria .....  4.000.392 1,17% 4.000.392 0,84%
Outros .....  55.927.652 16,41% 48.033.069 10,07%
Ações em Circulação .....  – – 184.090.908 38,58%
Total .....  340.777.888 100% 477.141.524 100,0%
Total Ex-Tesouraria .....  336.777.496 98,83% 473.141.132 99,16%

(1) Considerando o desdobramento de ações ocorrido em 2020.

46

Identificação dos Acionistas Vendedores, quantidade de ações ofertadas, montante e
recursos líquidos

Segue abaixo descrição dos Acionistas Vendedores:

1. Roberto Luiz Jatahy Gonçalves, brasileiro, separado judicialmente, empresário, portador da
carteira de identidade RG nº 07.495.862-0, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF/ME sob
nº 929.391.047-00, residente e domiciliado na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de
Janeiro, rua Golf Club, nº 46, São Conrado, CEP 22.610-040;

2. Claudia Jatahy Gonçalves, brasileira, divorciada, comerciante, portadora da carteira de

[…]

patrimonial de R$3,26 por ação ordinária de emissão da Companhia. Isso significaria um aumento
imediato no valor do patrimônio líquido por ação ordinária de R$2,48 para os acionistas existentes
(considerando como base o valor patrimonial de R$0,78 após a distribuição de dividendos adicionais
e o Aumento de Capital Maria Filó) e uma diluição imediata no valor do patrimônio líquido por ação
ordinária de R$6,64 para os novos investidores que subscreverem/adquirirem Ações no âmbito da
Oferta.

Essa diluição representa a diferença entre o Preço por Ação pago pelos investidores na Oferta e o
valor patrimonial contábil por ação ordinária imediatamente após a Oferta. Para informações
detalhadas acerca das comissões de distribuição e das despesas da Oferta, veja a Seção
“Informações Sobre a Oferta – Custos de Distribuição”, página 54 deste Prospecto.

O quadro a seguir ilustra a diluição por ação ordinária de emissão da Companhia, com base em
seu patrimônio líquido em 31 de março de 2020, sem considerar a distribuição de dividendos
adicionais no montante de R$188,1 milhões aprovada em 06 de abril de 2020, o Aumento de
Capital Maria Filó e os impactos da realização da Oferta Primária:

Após a Oferta Primária
 (em R$, exceto percentagens)

Preço por Ação(1) ..... 9,90
Valor patrimonial contábil por ação ordinária em 31 de março de 2020..... 1,31
Valor patrimonial contábil por ação ordinária em 31 de março de 2020

ajustado para refletir a distribuição de dividendos adicionais e o Aumento de Capital
Maria Filó(2) ..... 0,78

Aumento do valor contábil patrimonial líquido por ação ordinária atribuído aos
atuais acionistas(2) ..... 2,48

Valor patrimonial contábil por ação ordinária em 31 de março de 2020
ajustado para refletir a distribuição de dividendos adicionais e o Aumento de Capital
Maria Filó e a Oferta(2) ..... 3,26

Diluição do valor patrimonial contábil por ação ordinária para os novos investidores(2)(3) ..... 6,64
Percentual de diluição dos novos investidores(2)(4) ..... 67,07%

(1) Calculado com base no Preço por Ação de R$9,90, que é o ponto médio da Faixa Indicativa.
(2) Considera a distribuição de dividendos adicionais e o Aumento de Capital Maria Filó realizado em 04 de maio de 2020 ao preço de emissão

por ação de R$2,21.
(3) Para os fins aqui previstos, diluição representa a diferença entre o Preço por Ação a ser pago pelos investidores e o valor patrimonial

líquido por ação de emissão da Companhia imediatamente após a conclusão da Oferta.
(4) O cálculo da diluição percentual dos novos investidores é obtido por meio da divisão do valor da diluição dos novos investidores pelo